Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы
Горæтгæроны муниципалон районы бынæттон

хиуынаффæйады администраци
 У Ы Н А Ф Ф Æ

Администрация местного самоуправления
Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия – Алания

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «18» июля 2023 г.          с. Октябрьское   № 299

Об утверждении Положения о Комиссии по составлению
проекта бюджета Пригородного муниципального

 района на очередной финансовый год
 и плановый период и ее состава

         В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации и в целях

своевременного составления проекта бюджета Пригородного муниципального

района на очередной финансовый год и плановый период, постановляю:

1. Утвердить Положение о Комиссии по составлению проекта бюджета

Пригородного муниципального района на очередной финансовый год и

плановый период (далее – Бюджетная комиссия) и её состав согласно

приложению 1.

2. Признать утратившим силу:

- постановление АМС МО Пригородный район от 12.07.2021 года №237 «О

создании комиссии по составлению проекта бюджета муниципального района

МО Пригородный район на очередной финансовый год и плановый период»;

- постановление АМС МО Пригородный район от 22.07.2022 года №248 «О

внесении изменений в постановление АМС МО Пригородный район от

12.07.2021 года №237 «О создании комиссии по составлению проекта

бюджета муниципального района МО Пригородный район на очередной

финансовый год и плановый период».

         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте АМС Пригородного муниципального района.

        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации по финансово–экономическим вопросам -

Начальника финансового управления А.А. Габараева.

И.о. Главы администрации                                                              Г.А.Габараев

                                         Утверждено
 постановлением главы администрации

                                                     местного самоуправления Пригородного
муниципального района

                                                                                  №299   от «18» июля  2023г.

 Положение о Бюджетной комиссии

1. Бюджетная комиссия является координационным органом, образованным
в целях обеспечения взаимодействия органов местного самоуправления
Пригородного муниципального района при составлении проекта бюджета
Пригородного муниципального района на очередной финансовый год и
плановый период.
2. Бюджетная комиссия руководствуется в своей деятельности
Конституцией Российской Федерации, Уставом администрации местного
самоуправления Пригородного муниципального района, федеральными
законами и законами Республики Северная Осетия - Алания, нормативными
правовыми актами администрации местного самоуправления Пригородного
муниципального района, а также настоящим Положением.

3. Основной задачей Бюджетной комиссии является обеспечение
своевременного и качественного решения вопросов, связанных с
составлением проекта бюджета Пригородного муниципального района на
очередной финансовый год и на плановый период.

4. Бюджетная комиссия для реализации возложенных на нее задач
осуществляет следующие функции:

а) рассмотрение и согласование проектов основных направлений
бюджетной и налоговой политики на очередной финансовый год и плановый
период;

б) рассмотрение прогноза социально-экономического развития Пригородного
муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

в) рассмотрение и согласование проектов основных характеристик бюджета
Пригородного муниципального района;

г)  определение главным распорядителям средств бюджета Пригородного
муниципального района предельных объемов (изменение предельных
объемов) бюджетных ассигнований бюджета Пригородного муниципального
района;

д) принятие решений по определению муниципальных программ,
предлагаемых к реализации с очередного финансового года или в плановом
периоде;

е) рассмотрение предложений по изменению и определению объёма
бюджетных ассигнований бюджета Пригородного муниципального района на

реализацию муниципальных программ и осуществление бюджетных
инвестиций из бюджета Пригородного муниципального района;

ж) рассмотрение при необходимости других вопросов, связанных с
формированием проекта бюджета Пригородного муниципального района на
очередной финансовый год и плановый период.

5. Состав Бюджетной комиссии утверждается постановлением Главы
администрации местного самоуправления Пригородного муниципального
района, Председатель Бюджетной комиссии руководит ее деятельностью,
председательствует на заседаниях, организует ее работу, осуществляет общий
контроль за реализацией принятых ею решений и рекомендаций.

6. Заседания Бюджетной комиссии проводит председатель Бюджетной
комиссии, в отсутствие председателя Бюджетной комиссии - заместитель
председателя. Заседание Бюджетной комиссии считается правомочным, если
на нем присутствуют не менее половины ее членов.

7. Решения Бюджетной комиссии принимаются большинством голосов,
присутствующих на заседании членов Бюджетной комиссии. В случае
равенства голосов решающим является голос председательствующего на
заседании Бюджетной комиссии.

8. Решения Бюджетной комиссии оформляются протоколом заседания
комиссии и направляются органам местного самоуправления Пригородного
муниципального района по вопросам, входящим в их компетенцию.

9. Решения Бюджетной комиссии являются обязательными для органов
местного самоуправления Пригородного муниципального района.

Приложение № 1
к постановлению главы администрации

                                                     местного самоуправления Пригородного
муниципального района

                                                                                  №299   от « 18 » июля 2023г.

Состав Бюджетной комиссии

1. Есиев  Р.А. – глава АМС Пригородного муниципального района -
председатель комиссии;

2. Габараев  А.А. – заместитель главы АМС Пригородного муниципального
района по финансово – экономическим вопросам – Начальник финансового
управления АМС Пригородного муниципального района - заместитель
председателя комиссии;

3. Улубиева Д.Г. – начальник отдела межбюджетных отношений
Министерства финансов РСО – Алания (по согласованию);

4. Агузарова Л.А. – начальник юридического отдела АМС Пригородного
муниципального района;

5. Джиоева А.А. – и.о. начальника управления экономики и прогнозирования
АМС Пригородного муниципального района;

6. Шавлохова Л.Р. – начальник отдела земельных и имущественных
отношений АМС Пригородного муниципального района;

7. Кокаева Б.З. – начальник управления образования АМС Пригородного
муниципального района;

8. Табуев Г.В.  – начальник управления культуры АМС Пригородного
муниципального района;

9. Цакоева Ф.А. – начальник бюджетного отдела – заместитель начальника
финансового управления АМС Пригородного муниципального района;

10. Тулатова А.З. – начальник отдела анализа и прогнозирования финансового
управления АМС Пригородного муниципального района.